
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Decreto nº. 214/2025 

Data: 19/11/2025 

 

 

 Washington Luiz da Silva, Prefeito Municipal de 

Kaloré, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas; 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica decretado recesso nas repartições públicas no dia 21 de 

Novembro de 2025, em virtude do Feriado do dia 20 em 

comemoração ao DIA NACIONAL DA CONCIÊNCIA NEGRA, 

sendo mantido durante o período somente os serviços 

essenciais do município. 

 

Artigo 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, 

aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e 

cinco. (19/11/2025). 

 
 
 
 
 
 
 

Washington Luiz da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

11Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 473EDIÇÃO Nº: 473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025. 
 
Objeto: Registro de Preços visando FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRAFICOS E 
SERVIÇOS PLANIALTIMETRICOS, EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE KALORÉ-PR. 
 

Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s) 
conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

NOME DO 
FORNECEDOR 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO/OBJETO 
VALOR  

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
RAFAEL PIRES DE 
SOUZA 
PLANEJAMENTO 

01 200.000 M² 
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO 
COM DEMARCAÇÃO DE LOTES 
OU SUBDIVISÃO 

0,25 50.000,00 

RAFAEL PIRES DE 
SOUZA 
PLANEJAMENTO 

02 100.000 M² 
LEVANTAMENTO 
PLANIALTIMETRICO DE LOTES 

0,35 35.000,00 

RAFAEL PIRES DE 
SOUZA 
PLANEJAMENTO 

03 30.000 M 
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO 
DE ESTRADAS RURAIS 

0,80 24.000,00 

RAFAEL PIRES DE 
SOUZA 
PLANEJAMENTO 

04 30.000 M 
LEVANTAMENTO 
PLANIALTIMÉTRICO DE 
ESTRADAS RURAIS COM PERFIL 

1,70 51.000,00 

RAFAEL PIRES DE 
SOUZA 
PLANEJAMENTO 

05 50.000 M² 
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO 
CADASTRAL DE LOTES 

0,18 9.000,00 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
RAFAEL PIRES DE SOUZA PLANEJAMENTO  

CNPJ: 13.137.092/0001-06 
R$ 169.000,00 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
Kaloré, 19 de Novembro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

22Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 473EDIÇÃO Nº: 473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

Critérios Utilizados para Pontuação dos Beneficiários
CRITÉRIO 9.1.1.1
Sub Critério PONTUAÇÃO
1- Área disponivel e adequada para instalação da estufa,
 residir o local e apresentar posse da área

5
2- Já trabalhar no cultivo de olericultura compatível com 
estufas.

10

Critério 9.1.1.2
 1- Disponibilidade hídrica e elétrica

15

Critério 9.1.1.3
1- Produção convencional

10
Critério 9.1.1.4 

Produção orgânica
25

Critério 9.1.1.5 
Mulher Rural como Proponente ou co-titular

10
Critério 9.1.1.6
Jovem Rural (até 29 anos) diretamente envolvido

15
Critério 9.1.1.7
Povos/communidades tradicionais

8
Sub Critério
1- Desenvolvimento de Bairros e Distritos

2

33Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 473EDIÇÃO Nº: 473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR. 

   

Inexigibilidade n.º: 024/2025
Pág. _______/_________

ANEXO - III Matriz de Pontuação para Seleção de Beneficiários

Nome do Candidato
Culturas

compatíveis
 (0–15)

Disponibilidade
hídrica e

elétrica (0–15)

Produção
Convencional

(0–10)

Produção
orgânica

(0–25)

Mulher
rural

 (0–10)

Jovem
rural (0–

15)

Povos/
comunidades
tradicionais 

 (0–5)

Pontuação
Total (0–100)

FRANCISCO DE
ASSIS

EMITÉRIO
15 15 10 0 0 0 0 40

DIONE
FERNANDES DO

COUTO
15 15 10 0 0 0 0 40

SILVIO LENDRO
DA SILVA 15 15 10 0 0 0 0 40

ADAUTO
BARBIERI
ORTEGA

15 15 10 0 0 0 0 40

NATALINO DE
JESUS RODOLFO 15 15 10 0 0 0 0 40

LUIZ INACIO
DOS SANTOS 15 15 10 0 0 0 0 40

CELSO CIAN 14 15 10 0 0 0 2 39
ALESSANDRO

SOUZA DA
SILVA

10 15 10 0 0 0 0 39

LUIZ
FERNANDO

PIVATI
10 15 10 0 0 0 0 35

JURANDIR
SPADIN 10 15 10 0 0 0 0 35

THIAGO ROMÃO
DA SILVA 10 15 10 0 0 0 0 35

DENIVAL
CHILES DA

ROCHA
10 15 10 0 0 0 0 35

ZENILTON
DETONI 10 15 10 0 0 0 0 35

6

44Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 473EDIÇÃO Nº: 473


		2025-11-20T04:23:59-0200




